
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ОЗЕРКИ 

ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 

_____________________________________________________________________________ 

31.08.2022  г.                                                                                                                    № 217-ОД  

Об организации льготного питания  

обучающихся в 2022-2023 учебном  

году 

На основании приказа управления образования №226-ОД от 29.08.2022 

г., на основании Закона Саратовской области от 27.07.2020 года №95-ЗСО «О 

внесении изменения в Закон Саратовской области  «Об образовании в 

Саратовской области» от 28.11.2013 года №215-ЗСО, постановления 

Правительства Саратовской области от 01.09.2020 года №743-П, в целях 

оказания дополнительных мер  социальной поддержки обучающихся 1-4 

классов, детей из малоимущих и многодетных семей, детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой, детей — 

инвалидов, детей, находящихся в социально-опасном положении, детей с 

ограниченными возможностями здоровья, детей беженцев и вынужденных 

переселенцев, прибывших с территории Украины  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Обучающиеся по образовательным программам начального общего 

образования в МОУ «СОШ с. Озерки» обеспечиваются не менее одного раза в 

день бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего 

блюда, не считая горячего напитка, в дни обучения в течение учебного года за 

счет источников финансирования, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации. 

Стоимость мероприятий по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование СОШ с. Озерки, 

устанавливается в соответствии с постановлением Правительства Саратовской 

области от 01.09.2020г. № 743-П. 

В случае экономии средств, возникающей при реализации мероприятий 

по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование муниципальных образовательных 

организациях, образовавшейся за счет пропусков детей по болезни, 

учреждение в праве направить сложившуюся экономию на повышение 

качества питания обучающихся, путем увеличения стоимости одного дня 

питания. 

2. Социальному педагогу школы: 



 2.1.Обеспечить контроль за осуществлением социальной поддержки на 

питание учащимся 5-11 классов из малоимущих и многодетных семей, детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой, 

детей — инвалидов, детей, находящихся в социально-опасном положении, 

детей с ограниченными возможностями здоровья, из расчета 20 рублей в день  

на одного обучающегося в дни обучения в течение учебного года, за 

исключением обучающихся получающих питание в группах продленного дня, 

за счет субвенции из областного бюджета на организацию предоставления 

питания отдельным категориям учащихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях; 

2.2. Обеспечить контроль за  осуществлением социальной поддержки на 

питание обучающихся в группах продленного дня, за счет субвенции из 

областного бюджета на организацию предоставления питания отдельным 

категориям учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях: 

 

Возраст детей Дети-инвалиды, дети-сироты и 

дети, оставшиеся без попечения 

родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), 

детям беженцев и 

вынужденных, переселенцев 

прибывших с территории 

Украины 

Дети из малоимущих семей, дети 

из многодетных семей, дети, 

находящиеся в социально-

опасном положении, дети с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

6-10 лет 22 рубля  в день 11 рублей в день 

 

2.3. Обновить базу данных обучающихся, нуждающихся в социальной 

поддержке, с указанием их статуса и своевременно вносить изменения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                     _______________ Т.П.Синенко 
 


		2022-08-31T21:20:59+0400
	Синенко Татьяна Петровна
	Я являюсь автором этого документа




